



AMERYKAŃSKA IZBA HANDLOWA W POLSCE

Spektrum Tower, ul. Twarda 18, 00-105 Warszawa

Tel: (48) (22) 520-5999, e-mail: office@amcham.pl, www.amcham.pl

Warszawa, dn. 15 grudnia 2017 r.

**Szanowny Pan
Witold Kołodziejski
Przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji**

Szanowny Panie Przewodniczący,

Amerykańska Izba Handlowa w Polsce (dalej: „AmCham”) jest zaniepokojona nałożeniem grzywny firmę członkowską TVN SA przez KRRiT. Nasze obawy dotyczą głównie uzasadnienia grzywny w TVN i szerzej wpływu, jaki takie działanie ma na reputację Polski – wiodącego państwa dla inwestycji amerykańskich w Unii Europejskiej.

AmCham zrzesza firmy amerykańskie działające w Polsce, które zainwestowały w Polsce około 41-42 mld dolarów. Bezpośrednio przekłada się to na ponad 220 tys. miejsc pracy. Pośrednio natomiast możemy mówić nawet o 300-400 tys. miejscach pracy. W naszej Izbie zarejestrowanych jest 330 amerykańskich podmiotów. Te liczby od 27 lat nieustannie rosną i zależy nam, aby ulepszać klimat inwestycyjny w Polsce i stwarzać jak najlepsze warunki do inwestowania w naszym kraju. W tym celu tworzymy platformę do debaty o otoczeniu prawnym i biznesowym w Polsce, współpracujemy z sektorem publicznym i organizacjami biznesowymi, monitorujemy i analizujemy polskie oraz europejskie przepisy prawne, a także uczestniczymy w procesie legislacyjnym.

Jako przedstawiciele firm amerykańskich wyrażamy nasze głębokie zaniepokojenie nakładaniem kary pieniężnej na prywatnego nadawcę z powodu treści programu nadawanego „na żywo”, a więc opartego na swobodzie wypowiedzi dziennikarskiej.

W ciągu naszej wieloletniej tradycji dialogu z polskim rządem zawsze opowiadaliśmy się za równym traktowaniem wszystkich firm w Polsce przez organy regulacyjne, ustawodawstwo, sądy i przywódców politycznych. Sytuacja TVN stawia pytania o pozycję spółek z kapitałem amerykańskim zarówno wśród obecnych, jak i potencjalnych inwestorów.

Nasi inwestorzy czują się zobowiązani wobec prosperującej i rozwijającej się Polski, która jest ważnym państwem członkowskim Unii Europejskiej, silnym członkiem NATO i wspaniałym partnerem Stanów Zjednoczonych. Właśnie w tym duchu zaangażowania w Polsce zwracamy uwagę na niniejszą decyzję i jej możliwy wpływ.

W razie potrzeby jesteśmy gotowi na dalszy dialog w celu wypracowania optymalnych rozwiązań prawnych, umożliwiających dalszy rozwój firm rodzimych i zagranicznych działających w Polsce.

Z poważaniem,

**Tony Housh
Przewodniczący Rady Dyrektorów
Amerykańskiej Izby Handlowej w Polsce**

Do wiadomości:

- P. Paul W. Jones, Ambasador Stanów Zjednoczonych w Polsce

Amerykańska Izba Handlowa w Polsce (AmCham) jako organizacja zrzeszająca inwestorów amerykańskich w Polsce, reprezentuje jednocześnie jedną z największych grup zagranicznych inwestorów w Polsce. Naszą misją jest poprawa klimatu inwestycyjnego w Polsce, wśród wszystkich inwestorów, nie tylko amerykańskich, gdyż wzrost inwestycji jest równoznaczny ze wzrostem gospodarczym, a tym samym poprawą warunków życia społeczeństwa polskiego.

AMERICAN CHAMBER OF COMMERCE IN POLAND
Spektrum Tower, ul. Twarda 18, 00-105 Warszawa, Poland

OPLATA POBRANA
TAXE PERCUE-POLOGNE
Umowa Nr 3715/CP RH13-3/2011/D
z Poczta Polska S.A. z dnia 30.11.2011 r.
Nadano w UP Warszawa 1

Biurowie KRRIT
KANCELARIA OGOLNA
15. 12. 2017
WPŁYNELI
P. 74578-2013

Sz. P. Witold Kotodziejcki
Przewodniczący KRRIT
Krajowa Sieć Radiofonii
i Telewizji
Skwer kard. S. Wyszyńskiego 9
01-015 Warszawa

De Luxe